Trithem. in Chron. Hirsau ad ann. 977. Brov. ver. in annal. Trev. Joann. Mo. law. l. 1. de Canon. p. 14 & 15. Pan. gy. Paderborn. lib. 3. c. 3. Adams Bremens. in Bezelino.

Initia Episcopatus Bernardi turbida, ob varia, tum exorta bel.

Godofrid. in annal. Ursberg. Blondus. Naucerus. Paulus. Amilius. Sigonius. Trithemius Imperator tandem in Palestinam discessit, successu parum glorioso.

rior fuit; uti hæc multis exponuntur a Levoldo. Ne tamen tota Isenburgica stirps exstingueretur in Westphalia, Limburgicum castrum in vertice montis ad Leinam fluvium construxit, quod a Limburgico castro ad Mosam novum Westphaliæ Limburgum dixit, jure fiduciario datum Theodorico Isenburgici filio; a quo per multos annos horum Comitum Limburgicorum per Westphaliam progenies, donec nostro demum seculo exstingueretur.

Attinebatur in hunc quoque diem Otto Brunswicensis & Lunenburgensis Dux, captivus a Zwerinensi Comite; quo per id tempus extincto, e carcere solutus Brunswicum rediit. Sed multis vassallorum mox odiis armisque petitus fuit. Vassallis se junxere Magdenburgensis & Halberstadiensis Episcopi, inflammante eos, ut creditum fuit, Friderico Imperatore; quod & illi Ottonis potentiam, ad quem tota Henrici Leonis hæreditas a parente & parvis devoluta erat, ferre non possent. Multa ejusmodi intestina bella per inferiores hasce Germaniæ provincias propter diurnam Imperatoris absentiam in Italia; quanquam is hoc anno tandem post tot Honorii & Gregorii Pontificum hortamenta precesque, quas toties fefellerat, expeditionem in Palæstinam susceperit; seu ut votum aliquando exsolveret; seu ut Pontificem, a quo anathematis vinculo, ut supra diximus, illigatus erat, placaret. Ejus rei gratia Germaniæ proceres Ravennam ad conventum, quem in Quadragesima habuit, prodire iussit; ipse 11 Augusti demum concessa classe in Syriam navigavit, ac 7 Septembris Ptolemaidem delatus, alios sibi ex Christianis adversos, alios benignos habuit. Interim Hierosolymam progressus, invito licet Patriarcha, Regem se Hierosolymitanum coronavit, insignibus propria manu ex altari detractis. Nec multo post probrosa Christiano nomini pace cum Soldano inita (qua inter cetera Templum ac sepulchrum Domini in Saracenorum potestatem traditum) in Italiam remigravit; multa speciose jactando, cum non nisi Hierosolymam, Joppen, ac alia quædam loca infirmis manibus reparasset.

Neque a filio Henrico Rege multum pro Republica agebatur, quod is lubricam fere juventutem traduceret in superiori Germania; ab eo tamen ac patre laudabile æquitatis judicium rescriptumque possidemus, quo Mons Martis, qui ad id tempus Eresburgum dicebatur, vetus Caroli M. donum, Corbejenfibus assertus adversus Henricum Colonienfem Archiepiscopum, qui nescio quam jurisdictionem possessionemque sibi vindicare eo in loco voluit; id vero ejusmodi est.